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Jadidchilik yaqin ijtimoiy-ma’naviy tariximizning eng muhim hodisalaridan biri ekanligini 

hisobga olgan holda jadidlarimizning ma’rifiy va pedagogik qarashlarini o’quvchilarning ongi va 

shuuriga singdirish talab etiladi. O’zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoyev 

ta’kidlaganlaridek, “Umuman, biz jadidchilik harakati, ma’rifatparvar bobolarimiz merosini chuqur 
o‘rganishimiz kerak. Bu ma’naviy xazinani qancha ko‘p o‘rgansak, bugungi kunda ham bizni tashvishga 

solayotgan juda ko‘p savollarga to‘g‘ri javob topamiz. Bu bebaho boylikni qancha faol targ‘ib etsak, 

xalqimiz, ayniqsa, yoshlarimiz bugungi tinch va erkin hayotning qadrini anglab yetadi” [3] 

Axloq, ma’naviyat, ta’lim va tarbiya, kabi umuminsoniy qadriyat hamda tushunchalar ustida 
ulkan ijodiy boyliklarni yaratgan Abdurauf Fitrat shaxsi va pedagogik qarashlari ta’lim sohasi uchun 

yo‘lchi yulduz vazifasini o‘tashi hech kimga sir emas. Abdurauf Fitratning ulug` ishlari, serfayz faoliyati, 

sharafli umr yo`li xususida yosh avlodga yetkazish har bir ta’lim muassasasining hamda pedagoglarning 
shonli va zalvorli vazifalaridan bo’lishi kerak desak adashmagan bo’lamiz. Chunki, Abdurauf Fitrat oʻz 

faoliyati davomida millatni maʼrifatli qilish, madaniyat tarqatish va shu orqali mamlakatni yuksaltirish 

uchun intilgan jadidlardan biri sifatida tarixda qolgan. U dastlabki faoliyatiyoq maʼrifatning jamiyat 
rivojidagi ahamiyatini koʻrsatish bilan birga millatni maʼrifatga daʼvat etdi. Har qanday holatda ham 

millati bilan birga boʻlish, uning manfaatini har narsadan ustun qo’yish Fitrat shaxsining eng muhim 

xususiyatlaridan edi. 

Hozirgi zamonaviy pedagogning o’quv va metodik faoliyatida Abdurauf Fitratning nafaqat jadid 
sifatidagi qarashlari, balki, ma’rifiy va pedagogik, oila tarbiyasiga oid, ijtimoiy-falsafiy, va siyosiy- 

huquqiy qarashlarini ham o’quvchi va talabalarga yetkazish juda muhim vazifalardan hisoblanadi. Biz 

pedagoglar bu jarayonda faol qatnashishdan tashqari o’quvchi va talabalarning ham Fitratga nisbatan 
qiziqishlarini orttirgan holda ko’plab interaktiv metodlardan foydalanib, dars jarayonida faol bo’lishlarini 

ta’minlashimiz muhim ahamiyat kasb etadi. 

O’quvchi va talabalarning Fitrat haqidagi mustaqil fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirish va ta’lim 

olishlarini ularni faollashtirish orqali shakllantirish mumkin sanaladi. Ta’lim oluvchilarning ongliligi va 
faolligini oshirish maqsadida ta’lim berish jarayoni shunday tashkil etishni nazarda tutadiki, bunda 

o’quvchi va talabalar Fitrat haqidagi ilmiy bilimlari bilan qatorda ularni amalda qo’llash usullarini faol 

egallab oladigan, o’quv faoliyatida esa tafakkur va mustaqillik rivojlanadigan bo’lishi kerak. 
Bernard Shou bir kuni: “Agar siz odamni o’qitib, biror narsaga o’rgatmoqchi bo’lsangiz, u hech 

qachon hech narsani o’rganmaydi” degan ekan. “Abdurauf Fitratning ma’rifiy - pedagogik qarashlari” 

mavzusini yaxshi o’zlashtirib olishi uchun ta’lim oluvchilar shu material ustida faol tarzda ishlashi talab 
etiladi. To’g’ridan to’g’ri eshitish yoki ko’zdan kechirib chiqishning o’zi yetarli bo’lmaydi, albatta. 

Ta’lim oluvchilar “Abdurauf Fitratning ma’rifiy - pedagogik qarashlari” mavzusini o’ylab ko’rishi, 

muhokama qilib chiqishi va mazkur mavzuga doir mustaqil topshiriqlarni ko’zdan kechirib, o’z ustida 

ishlashi kerak. 
“Abdurauf Fitratning ma’rifiy - pedagogik qarashlari” mavzusini ta’lim oluvchilarga yetkazish 

jarayonida biz pedagoglar turli xil interaktiv metodlardan foydalanishimiz mumkin. Jumladan, “Aqliy 

hujum” metodi, “Muammoli vaziyat” metodi, “Videometod”, “Suhbat” metodi, “Sinkveyn (axborot 
yig’ish)” metodi va hokazo interfaol metodlar yaxshi samara beradi. 

“Aqliy hujum” metodidan foydalangan holda “Abdurauf Fitratning ma’rifiy - pedagogik 

qarashlari” mavzusini o’qitish jarayonida iloji boricha ko’proq ijodiy fikrlarni yuzaga keltirish sanaladi. 

Istalgan fikrlar qabul qilinishi kerak. Yig’ilgan fikrlardan qaysi birini keyinchalik ishlatishni butun guruh 
birgalikda hal qiladi. Dars jarayonida o’zaro baholash va tanqidga yo’l qo’ymaslik, taklif etuvchi g’oyalar 

juda ham g’aroyib bo’lsa ham ularni baholashdan saqlash shart va hammaning fikr bildirishiga ruxsat 

beriladi. Fikrini bildirayotgan ta’lim oluvchilarning gapini bo’lmaslik va e’tirozdan saqlanish ham muhim 
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ahamiyat kasb etadi. Bu jarayonda qanchalik ko’p fikr aytilsa, shuncha yangi va qimmatli fikr paydo 
bo’lishi ehtimoli yuqori sanaladi. Ta’lim oluvchilarning tasavvur qilishlariga yo’l ochib bersakkina biz 

pedagoglar nafaqat “Abdurauf Fitratning ma’rifiy - pedagogik qarashlari” mavzusini, balki, boshqa turli 

mavzularning ham asl mohiyatiga yetishida katta yordam bergan bo’lamiz. 

Bundan tashqari ushbu mavzuni o’qitishda “Muammoli vaziyat” metodi ham juda katta yordam 
beradi. “Muammoli vaziyat” metodi amaliyotda so’z vositalari, ko’rgazmali, amaliy ishlar metodlari 

yordamida qo’llaniladi. [2.113] 

Bu metodda ta’lim oluvchilarda Abdurauf Fitratning ma’rifiy - pedagogik qarashlaridagi bahsli 
holatlarida muammoli vaziyatlarning sabab va oqibatlarini tahlil qilish hamda ularning yechimini topish 

bo’yicha bilim, ko’nikma va malakalarini shakllantirishga qaratilgan metod hisoblanadi. “Muammoli 

vaziyat” metodi uchun “Abdurauf Fitratning ma’rifiy - pedagogik qarashlari” mavzusidagi tanlangan 

muammoning murakkabligi ta’lim oluvchilarning bilim darajalariga mos kelishi shart. Ular qo’yilgan 
muammoning yechimini topishga qodir bo’lishlari talab etiladi, aks holda yechimni topa olmagach, ta’lim 

oluvchilarning Fitrat haqidagi qizishlari so’nishiga, o’zlariga bo’lgan ishonchlarining yo’qolishiga olib 

kelishi mumkin. 

“Abdurauf Fitratning ma’rifiy - pedagogik qarashlari” mavzusini o’qitishda “Sinkveyn (axborotni 
yig’ish) metodi ham juda yaxshi samara beradigan, o’rganilayotgan materiallarni to’laqonli va puxta 

anglab yetish uchun qo’llaniladigan interfaol metodlardan biri hisoblanadi. Bu metodda Fitrat haqidagi 

axborot yoyilgan va yig’ilgan holda, ta’lim oluvchi so’zi bilan, xilma-xil variantlarda va turli nuqtai nazar 

orqali ifodalanishi mumkin. 
“Sinkveyn” tuzish jarayoni mavzuni puxtaroq anglashga yordam berish bilan birga, ta’lim 

oluvchilaning kritik fikrlash qobiliyatini yuqori darajada rivojlantiradi. [1.121] 

Xulosa qilib aytadigan bo’lsak, “Abdurauf Fitratning ma’rifiy - pedagogik qarashlari” mavzusini 
o’qitishda ko’plab interaktiv metodlardan foydalanish yaxshi samara beradi va ta’lim oluvchilarda Fitrat 

haqida iliq fikrlarni yana ham ko’proq shakllantiradi. 
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Синф раҳбар - бу ўқувчилар, ота- оналар, ўқитувчилар, ҳомийлик қилувчи ташкилотлар 

билан педагогик жихатдан мулоқот негизидир. Вазифалари беҳисобки, уни санаб бўлмайди. 

Биринчи функция. Синф раҳбар билан доимо алоқани ўрнатиш ва мустаҳкамлаш асосида 
уларнинг билимларини ривожлантириш, маънавий-ахлокий таъсир этиш, синф раҳбар ўқувчилар 

билан алоқаси унинг ўз-ўзини хис килишига салбий таъсир этмаслиги учун тарбиявий ишни 

шундай ташкил этиш керакки, ушбу жараёнлар унинг равнақига хизмат қилиши керак. 
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